



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයට නොවන ප්‍රතිච්ච්‍යාවන් හේ හෙරබුවින් සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්ච්‍යාවන් හේ දැඩිමෙන් කරන අයෙකුට පෙලුම් ඉහළපැස්කර පකරල්මූන නියම කුලීයකට හානියාදන්ට යෙදෙනවා ඇත. සම් හෙතු බෙඳුව යෙමෙන තිශ්ච සමුළුවන් විරුධ පැමිහිරියනට යෙදෙනවා ඇත. පැතිරියිය සිරකුරකිස් ඇල්ලුම් තුළු සිරගෙවුලට ඉනක්ස්පැකටර් පකරල්මූන යෙන් ඉල්ලියෙනු ඇත.

ගුර්‍යාකාශයේ පිශ්චත්සා අල්වත් තිශ්චුමාමක්සා කණුපියිත්තක්ලාප්පත්ත් අත්‍යිකිරී ගවරුක්කුම් පොලිස් තිෂ්ච්ලාප තුරු ගුණන්තිලින්තු සිපාරිසිස්පේරිය නෑස්කොට් කිලික්කුම්. තිශ්චුමාමක්සා වෙත්තිරුප්පවරුක්කු බ්‍රිජ්‍රාතමායි ව්‍යුක්තිවෙක්කිප්පම්. තුප්පිප්පොන් මතියත්කාරරායා පිශ්චත්තත්වක්කු බෙකුමති මතියවිට් ත්‍යැන්ස්ප්‍රේත්ර් ගුණන්ති ප්‍රාග්ධනයාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KIRINDELIYANA ARACHCHIGE MARISAL APPU; charged with causing ~~hurt~~ with a club at Gampaha Medagama on February 19, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, trader and fortune-teller; age, about 24 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, fair; lips are somewhat red; teeth, regular; eyes, round and somewhat wide; hair, curly, somewhat brown, and tied in a knot; wears full moustaches; beard, cropped; birthplace, Gampaha Medagama in Alutkuru korale south; general residences, Kosgoda in Galle District and Grandpass in Colombo; haunts Colombo, Maradana Junction, and Divulgashandiya; wife and two children are living at Peliyagoda; has a sister living in Colombo, another sister lives at Kosgama near the railway station; brother, William Singho, lives at Gampaha Medagama; is well known to Wanni Achchige Bastian Appu of Orutota in Siyane korale and Edoris Appu of Colombo. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 13,436 for his arrest.

JOHN; charged with theft at Nuwara Eliya on April 7, 1903; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 20 years; height, about 5 ft 3 in.; complexion, light brown; hair, black and cut short; wears slight beard; birthplace is said to be in Badulla District; general residence, Nuwara Eliya; haunts Nuwara Eliya, Badulla, and Nanu-oya; is single; is well known to Mr. V. J. de Silva Nanayakkara, Police Sergeant Fernando, Police Constable No. 989, Police Constable No. 193 Kamaldeen, all of Nuwara Eliya, and Mr. T. C. Fernando of Nanu-oya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 16,427 for his arrest.

MEDARALEGEDARA DINGIRI APPU; charged with committing murder at Melliagoda in Weuda on April 8, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 26 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, black, long, and small; hair, black, long, and knotted behind; wears moustaches; beard, shaved; left arm vaccine marks fleshy, also has a fleshy abscess scar on chest; birthplace, Malagama in Mudura korale of Weudawili in Kurunegala District; general residence, Malagama; haunts Hatton, Talavinda in Dumbara, Mirigama, and Danowita; is single; is a Kandy, and has relations living at Talavinda, Malagama, and Giriyanama in Harispattu; brothers, Punchirala, Kawrala, Dingiri Appu, all of Malagama in Madura korale of Weudawili; is well known to Palipana Banda Korala, Dingiri Banda Korala Arachchi of Madura korale, Kiri Banda Gan-arachchi of Polgolla, and the villagers of Paragoda. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,374 for his arrest.

CASSIM; charged with theft at Hatton on April 9, 1903; is a Moor; religion Mohammedan; occupation, servant; age, about 11 years; height, 4 ft. ½ in.; make, lean; complexion, dark; teeth, well set; eyes, dark and oval; hair, black and cut short; birthplace, Palugama; general residence, Hatton, Dikoya; is single; is well known to Police Constables No. 455 M. D. H. Perera of Hatton and No. 791 T. B. Bangsajaya of Dimbula. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 38,871 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON April 5, 1903, between Maho and Kurunegala: an oilcloth bag containing 3 white cloths, 1 white towel, 1 white banian, 3 monthly reports, 1 certificate, 1 arecanut cutter. Owner, R. M. Punchirala Gurunnanse of Yahapawa.

On April 7, 1903, between the Kachcheri and Pettah Railway Station while going in a hackery: a blue coloured cattle voucher blank book No. 107, forty pages, has the seal of the Hon. the Government Agent, Western Province. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Don Joronis Kulasaki, Headman of Siyambalagoda, Hapitigam korale.

LOST OR STOLEN.

On April 4, 1903, from the Railway warehouse at Hatton : a case of whiskey bears the mark "T. M. I." in a diamond on bottle. Owner, T. C. de Silva.

On April 6, 1903, from a garden at Jail road, Borella : a red country bull, age 7 years and 4 months, has white marks on head, body, and tail, has brandmarks "B. J. P." and striped marks on body, value Rs. 45 ; a black bull, age 4 years and 8 months, horns long, white under stomach, a small white mark on right side, and Sinhalese letter "Siana" branded with stripes on sides, value Rs. 75 ; a black country bull, age 7 years, horns long and slender, branded in Sinhalese "Giana, Siana, Viana," and stripes on right side, value Rs. 45 ; a brown bull-calf, has letters "C. J. M." branded on side, age 3 years, horns 4 in. long, value Rs. 30 ; a black bull, age 4 years, has letters "C. J. M." branded, horns 4 in. long, value Rs. 50. Owners, Wellimunadewage Peter Bastian of Barnes place and W. L. de Fernando of Jail road.

STOLEN OR STRAYED.

On March 13, 1903, from a compound at Kokuvil east, Jaffna : a black cow, aged 7 years, branded ~~g. g.~~ on left side, ~~g.~~ on the left hind leg, "X" on left cheek, and has a white patch on chest. Owner, Eramanather Seenigama of Kokuvil east.

On March 28, 1903, from the Post Office at Haputale : a white terrier pup, face and head black and tan, ears black, white body with a spot on right side of the back near the foreleg, tail cut ears bent, 1 year old, answers to the name "Buller." Owner, Mr. C. F. Anthonisz, Assistant Postmaster, Haputale.

On April 5, 1903, from The Hut, Nuwara Eliya : a white dog with a black and tan patch over one eye, body long with short dachshund legs and short tail, answers to the name "Rip." Owner, Miss Wickwar, Nuwara Eliya.

STOLEN.

On March 1, 1903, from the Inspector's quarters at Diyatalawa : a steel trunk containing 1 black serge suit, 1 pair tweed trousers and vest, 1 flannel vest, 6 pairs white trousers marked "T. A. A." 6 white jackets, 1 white vest, 8 washed white handkerchiefs, 1 white coat, 1 Cannanore coat, 1 napkin, 1 large white Indian cloth, 2 small sheets, 1 cretonne curtain, 2 towels, 1½ dozen collars (3 quite new), 1 silk handkerchief, 2 candlestands, 6 table knives, 5 dessert forks, 5 dessert spoons, 4 large spoons, 5 teaspoons, 2 Boer-made bone chains, 7 brooches, 1 tin cutter, 1 bottle opener, 1 red band, 1 straw hat, 1 Montecarlo hat, 1 pair English tan tennis shoes, 1 pair patent pump shoes, 1 pair dress socks, 1 clay pipe (Holland), 6 small photo frames (ornamental), 1 copy of "Boer Prisoners in Ceylon," 1 certificate from Colonel Vincent, another from Mr. A. C. Allnutt, C.C.S., 2 pairs links (Boer make), 1 silver bracelet, 1 tin blanco, 1 hair brush, 1 small comb, 1 small looking-glass, 2 coat brushes, 1 tin blacking, 1 tin white cream, 2 pairs putties, 1 pair hose, 1 silk tie, 1 Boer-made tie (light pink, made of wool), 1 black silk tie, the spoons and forks bear the letter "E" and the sheets and napkins the letters "C. P. E." Owner, Mr. C. P. Ebert, Sub-Inspector of Watchers, Diyatalawa.

On April 4, 1903, from the bungalow at Peradeniya : a small silver-plated pepper pot. Owner, Mr. E. E. Green of Peradeniya.

On April 6, 1903, from a garden at Mulgampola : a large wooden bathing tub. Owner, Mrs. Santiago of Mulgampola.

On April 7, 1903, from a house at Kadugannawa road : 5 coloured sela cloths, 1 white sarige turban, 4 white coats, Rs. 4.50 in cash. Owner, Santiago of Gampola, now in India.

On April 7, 1903, from the compound at Gampola Hotel : an anvil marked "C. H. P." Owner, D. C. Weerackodi of Gampola.

On April 7, 1903, from the mosque at Chatham street, Fort : a silver lever watch bearing initials "H. N. H. J." attached to a 15-carat double gold chain (ordinary watch chain pattern), with 20 yen Japanese coin, a Jubilee sovereign, and a gold pencil and pen in one case (top screw of the pencil missing), two bunches of keys, 1 cream coloured coat. Owner, Mr. M. D. H. Abdul Gaffoor of Fort.

On April 7, 1903, from the bedroom of Gladys Cottage, Nuwara Eliya : a French make keyless open-cased watch with lady's plated chain having a Kruger's sovereign attached, the glass of the dust protector is broken. Owner, Mr. V. J. de Silva Nanayakkara of Gladys Cottage, Nuwara Eliya.

On April 11, 1903, from the cattle shed at house No. 52, Ferguson's road, Mattakkuliya : a black bull, age about 3 years, branded ~~g. g. g.~~ and burnt marks, tail white, horns about 6 in. long, has a white spot on belly. Owner, Janis Fernando Cristobel Fernando of Mattakkuliya.

STRAYED.

On January 10, 1903, from the pasture land at Neeraviadi, Vannarponnai east : 1 brown cow, aged 10 years, branded ~~g.~~ on left side, ~~x~~ on cheek, value Rs. 40 ; 1 brown cow, aged 4 years, branded ~~g.~~ B on left side, ~~x~~ on cheek, value Rs. 30. Owner, Eliyatamby Ramalingam of Vannarponnai east.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PANSALEGEDARA APPUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,992 of October 21, 1902, has been arrested.

WIJESEKERA GAMATIGE AUNERIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,001 of November 21, 1902 has been arrested.

KONGANIGE JOHN ANTHONY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,036 of March 31, 1903, has surrendered.

දෙශාගේ සැරණු පොත සෞජන් විනෑකාරණ අංශය.

ක්‍රි. තින්දේලියකාංචාරවිතියෙන් මටිස්ලේප්පූ; මො.ඩු වැඩි 1903 ක්‍රි. පෙබරවා, එම මස 19 වෙති දින ගැපීපු හි මැයි 10 පෙළුම් පොතක් යෙන් පෙටවල්කලාය කිය; දෙපුත්, රෝපනය කරණු පොත සිපි. කෙ, සිහුම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ස; ආගම, බුඩාම; රජාව, වෙළඳුම් සහ සැස්තර කම; වියය, අපුරුදු 24ක් පමණය; උස, අධි රිස් පමණය; ගරුරය, කරය; කුල්‍යාව්‍යාපාවය; නොල්. මදක් රනය; දැන, හරිය, කාරය; ඇස්, වෙකුරාය, පලුලය; ඉසකෙස්, පොතුවාය, මදක් දුමුරුය, කොන්ඩියක් බැඳ ඇත; මුකපුර උපියුතුලය; පෙරියුතුල, කොවකර ඇත; උපන් ගම, අඛ්‍යකුරු කොරලේල්දභ්‍යනේ ගම්පු මැදගම; සාමාන්‍යය පදිංචි, ගාලීස්ස්කරික්සේන් කොස්ජාව සහ කොලඩ කොස්ජාපුගය; කො මෙන්විට ගැවසෙන්නේ, කොලඩ, මරදුනේ ශේෂීයෙන් සහ දිපුල්සේස්න්දියෙන්ය; හසාදබැදුලය; සුඩු සහ ලම්පි දෙදෙනෙන් පැලුලියෙනාව පදිංචිය; සහෙයුදිරියෙන්, කොලඩය; අභ්‍යන්තරික්කෙනා, කොස්ජාම රේල්ල්වේ ස්වේච්ඡන්පලුලය පදිංචිය; විශ්‍රාමසිස්සේස්, සහෙයුදරය, ගම්පු මැදගම පදිංචිය; සියනෑකාරුලේ මැරුණාට වෙශ්‍රාමසිවිතියෙන් සිස්නියන්දැපුද, කොලඩ එෂ්පුරස්දැපුද මො.ඩු නොදාකාර අදාළයි. බස්ස්හිර පලුඟේ නැතින්තැන නඩුම්සඩ හඩුකාරතුළ විසින් මො.ඩු ඇල් ලුව පිශීස අඩක 13,436 දරණ වර්ජුව පිටකරුණි.

උර්න්; මො.ඩු 1903 ක්‍රි. අපුලු මස 7 වෙති දින නුවරඑළුදේ සෞජන් කුලාය දුෂ්චාරු රෝපනය කරණු පොත සිපි. සිංහලම්තින්හෙක්ස; ආගම, බුඩාම; රජාව, වැඩිකාරකම; වියය, අපුරුදු 20ක් පමණය; උස, අධි රිස් පමණය; පාට, වාන් දුමුරුය; ඉසකෙස්, කුලය, කොට කර කා, ඇත; මුළුන්, රුවුල එක්; උපන් ගම, බුදුල්ලේ දිස්ත්‍රික්සේන් ගමකැඳුම් කියන්; සාමාන්‍ය යෙන් පදිංචි, තුවරථ්ලිය; කොයෙක්විට ගැවසෙන්යේ, තුවරථ්ලිය, බඩුල්ල සහ නාභුම්යන්ය; අව් වාහකයා; තුවරථ්ලියේ එම, පේ. ද සිල්වා, නාභායකාර මහයමයාද, පර්සන්දු පොලිස්සරයන්ද, කොම්මිටර 19 දරණ කම්ලේන්හෙකාස්තාපල්ද මො.ඩු නොදාකාර අදාළයි. පැලුස් හඩුකාරතුළ විසින් මො.ඩු ඇල්ලුම පිශීස අඩක 16,427 දරණ වර්ජුව පිටකරුණි.

මැදරලේනෙදර සින්කිරිදැප්ප; මො.ඩු 1903 ක්‍රි. අපුලු මස 8 වෙති දින වැස්දේමෝල් පිශායාවදී මින්මු.රු.වාය කිය; බුඩාරෝපනය කරණු පොත සිපි. ගෙයෙහිම කුලයේ සිංහල මින්හෙක්ස; ආගම, බුඩාම; රජාව, ගෙවිනෑහේන්කිමිම; වියය, අදුරුදු 26ක් පමණය; උස, අධි රිස් පමණය; පාට, වාන් දුමුරුය; ඉසකෙස්, කුලය, කොට කර කා, ඇත; මුළුන්, රුවුල එක්; උපන් ගම, බුදුල්ලේ දිස්ත්‍රික්සේන් ගමකැඳුම් කියන්; සාමාන්‍ය යෙන් පදිංචි, තුවරථ්ලිය; කොයෙක්විට ගැවසෙන්යේ, තුවරථ්ලිය, බඩුල්ල සහ නාභුම්යන්ය; අව් වාහකයා; තුවරථ්ලියේ එම, පේ. ද සිල්වා, නාභායකාර මහයමයාද, පර්සන්දු පොලිස්සරයන්ද, කොම්මිටර 19 දරණ කම්ලේන්හෙකාස්තාපල්ද මො.ඩු නොදාකාර අදාළයි. පැලුස් හඩුකාරතුළ විසින් මො.ඩු ඇල්ලුම පිශීස අඩක 16,427 දරණ වර්ජුව පිටකරුණි.

කාසිම්; මො.ඩු වැඩි 1903 ක්‍රි. අපුලු මස 9 වෙති දින භාවන් එක්දී සෞජන් කුලාය කියා අශ්‍යාරෝපනය කරණු පොත සිපි. මරස්කාලු මිනිනෙක්ස; මැකම්මද ආගමිකාරයා; රජාව, වැඩිකාරකම; වියය, අවුරුදු 11ක් පමණය; උස, අධි 4ක් අගල් තුසි; ගරුරය. සිනිය; පාට, හැල්ලුලාය; දැන, හරිය, කාරය; ඇස්, පැලුඟාය, බිජ්‍යාරය; ඉසකෙස්, කුලය, කොට කර කා, ඇත; උපන් ගම, පාට්‍යාම; සාමාන්‍යය යෙන් පදිංචි, කුට්ට්‍යා, දින්මය; අව්වාහකයා; හැවන්නේ කොම්මිටර 45 දරණ ඇ.ම්.ඩී.කේ. පේරු පැලුස් කොස්තාපල්ද, දිමුල්ලේ නොම්මිටර 791 දරණ එම.ඩී.බන්සිජ්‍යා පැලුස් කොස්තාපල්ද මො.ඩු නොදාකාර අදාළයි. තුවරථ්ලියේ ගැවසෙන්යේ, තුවරථ්ලියේ ගැවසෙන්යේ සියලුදු පිශීස අඩක 38,871 දරණ වර්ජුව පිටකරුණි.

භාණිත්‍ය, සෞජන් කුලාය ද්‍රව්‍යවෙශ් සියා.

භාණිත්‍ය.

වැඩි 1903 ක්‍රි. අපුලු මස 5 වෙති දින මහෙවන් කුරුණෑගලටත් අනරේදී: සුදුරේදි 3ද, සුදු ඕව්වා ගැනී 1ද, සුදු බැව්වියන් 1ද, මාසයකට වර්ස් යැවියනුතු රස්පීරිතු 3ද, කැරුම්ව්‍ය 1ද, කුරුම් තිබුන් අඩංගු ඉරිරේදී මැලුක්: අධික්කාරයා, ගකපාවේ අර්. ඇම්. පු.විරුලු ගැරුණුන්නයේ.

වැඩි 1903 ක්‍රි. අපුලු මස 7 වෙති දින තිරික්ස්කාලයක ගැම්කාරණ අතර් කොලඩ කුවලේරි ගටන් පිටකෙටුවේ රේල්ලේ ස්වේච්ඡන් පලුවන් අනරේදී: කොම්මිටර 107 දරණ පිටවල් 40ක් ඇති කොලඩකාලුද කිල්පාට පරස් කුරිතාන්සි රොස් 1ක්, බස්නාහිර පලාංකේ ගරුකාවපුතු එෂ්ජතාලුන් නාභුස්සේන් මුදුකායා ඇත. මෙය සෞජන් ගැවයා අයට රැකිවල් රේල් තුවනු ලැබේ. අධික්කාරයා, භාපිටියම්කාරුලේ සියඹඩ්‍යා ගැවයා විවෘත දැන් රේරේස් කුලුදුන්නයේ.

නැවුද්‍රනා, නොහෙත් සෞජන් කුලාය මුදුලා.

වැඩි 1903 ක්‍රි. අපුලු මස 4 වෙති දින නැවුද්‍රනා, රේරේස් මුදුලා ඉඩුමෙන්: විස්කි පෙවිල 1ක්, බෝන්ලුවල T.M.I. ගන ලුණුන ඇත. අධික්කාරයා, පී. සි. ද සිල්වා.

වලි 1903 ක්‍රියා ඇප්පල් මස 6 වෙනි දින බොරල්ලේ හිරණයෙදරපාරේ වන්තක සිට : රඩු හර කොළ, වයස අවුරුදු 7 කිම්තී. 3 කි, මෙරට සහා, ඕත්තේ නැගිරයේ සහ වලිගේද පුදුපාට ඇත, ඇමේ B. J. P. යන අකුරුදු ඉරිද හාන්වකර ඇත, විවිධ කම් රැපියල් 45 ක්ද. කළුපාට හරකොළු, වයස අවුරුදු 4 කි. මාස 8 කි, අන්, දිගය; බබෑව සූදුපාටය, දකුණුපාත්තේ කුඩා සූදුපාට ලුකුන් ඇත, තැන් තක “සි” ද ඉරිද ප්‍රථිස්ස, ඇත, විවිධ කම් රැපියල් 7 ක්ද. කළුහරකොළු, වයස අවුරුදු 7 කි, මෙරට සහා, අන්දිගය හිතිය, “සි. සි. වි.” සහ ඉරිද ද කුඩාපාත්තේ සූදුප්‍රස්ස ඇත, විවිධ කම් රැපියල් 45 කි. දුරුපාට ව ව්‍යුපැරියෙක්, එකපාත්තක නියම ප්‍රතිස්ස ඇත, වයස, අවුරුදු 3 කි; අස් අකල් 4 ක් දිගය, විවිධ කම් රැපියල් 30 කි. කළුපාට හරකොළු, වයස අවුරුදු 4 කි, C. J. M. යන අකුරු ප්‍රථිස්ස, ඇත, අන් අකල් 4 ක් දිගය, විවිධ කම් රැපියල් 50 කි. අසිත්කාරය, බාන්ස්ප්ලේස්හි පදිංචි වැළැමුනදේවනේ පිටර බයෝරියන් සහ හිරණයෙදරපාරේ විවිධ ඇලුවු ඇතුළු.

සේරකම්කලා නෙශ්‍යාත් දඩාවනේ ගියා.

වති 1903 ක්‍රියා මල රුප මල 13 වෙනි දින ජාපනේ කොකුවිල් නැගෙනහිරේ ගෙදරක මිලුක සිටුව : වම්පැස්සේ ආ. ඩ. වම්පස්සාකිකුලේ සි ද, X වම්කම්මූලෝද තීවරණ ප්‍රජ්‍යාකාරී ප්‍රජා ප්‍රජා ලුපයක් ඇති අවශ්‍ය දුන් වයස කළේ එමදෙනෙක් . අධිකාරියා, කොකුවිල් නැගෙනහිරේ පද්ධි එරමහාත්‍රයින්.

වතින් 1903 ක්‍රියා මාරු මස 28 වෙති දින පුද්ගලික තැපෑල් ක්‍රියා රුවේ සිට : “බූලුරු” යන නම දරණා පුදුපාට වැරිරියර බළුපැටවෙක්, තුළ සහ ඔවුන් වලද කැඳිය, තුළපාටය, කන්, කැඳිය; පිටි දැඩ්ඩු පැත්තේ ඉස්කරක කකුලුල පූල්ලියක් වැළැ ඇත්, ගිරියයේ අනිත් කේ, වේදී, සය පුදුපාටය, වලිගේ කපා, ඇත්, කන්, නැලිංගන; වහසු අවරුදු 1 ක්‍රියා. අඩිකිකාරයා, පුද්ගලික දෙවන් පෙස්ස්ටම්ස්ටර වහ ජී. ආර්. ඇත්තාන්ස් මහත් මහත්.

වකි 1903 ක්‍රි අපේල් මය 5 වෙති දින තුවරීමිලියේ “හටි” නමැති ගෙදර සිට: එක ඇයික් උඩ කළ සහ තිබුණාට් ඇති සූදා බල්ලෙක්; ඇග දිගය, වැස් හටුන්ඩ් ජ්‍යෙෂ්ඨ මේන් කකුල් කොටය, වල්ලෝගේද කොටය, නම “රිජ.” අධිකාරියා, තුවරීමිලියේ වික්වෙර් තරුණ නොතා.

സോറക്കമിക്രൂ.

වසි 1903 කටු මැර්තු මිය 1 වෙන් දින දියතුලාවේ ඉස්ස්පෑක්වරෝගේ ඉඩමේ කිති : වාසේ වූස්ක් පෙවරියාක්, මෙහි පහත සඳහනුවක බඩු එහි අඩුවා වූ තීබුණේය; කළුපාට සර්ජේ සුද්‍ර 1කි, වූලිඩ් කළුසම්සේ සහ වැස්ට් 1කි, පැනල් වූව්වී 1කි, T. A. A. යහා අකුරු ඇයේ සුද්‍ර කළුසන් නේ, සුද්‍ර පැකවි සේ, සුද්‍ර වැස්ට් 1කි, ගෝදාලුලද සුද්‍ර ලේන්සු සේ, සුද්‍ර කෙස්ට් 1කි, කැනනුරු කෙස්ට් 1කි, නැජ්ඩ්ස් 1කි, ලෙංඩු සුද්‍රපාට ඉන්දියාවේ රෙද 1කි, කුඩා සිට් 2කි, තෙවෙළාන් තීර් 1කි, ණවා 2කි, කරපරි දුසින් 1ශුසි (මින් 3ක් අඛ්‍යා), පටලේන්සු 1කි, ඉටිපන්දම් හාවත්වන ස්ටැය්සිස් 2කි, මෙසකිහිය, නේ, වියට් කැරපසු රාක්, වැස්ට් හැඳි 1කි, ලෙංඩු ගැඳි 4කි, කේඟැඳි 5කි, බෝගර්ඩ්රු විසින් සාදනුලද කුව දැම්වැල් 1කි, නාරිවි 7කි, බෙලුන් කරන ආවුද 1කි, බෝගර්ල අභ්‍යන්තර සැස්කරුදුපු 1කි, රුතු පරි 1කි, එදුරු තොප්පි 1කි, මොන්ටර්කාර්ලෝ තොප්පි 1කි, රට සාදනුලද දුරිරු පාටට හුරු වැනිස් සපය්දු උපෝෂ්මි 1කි, අභ්‍යන් “පම්ප්” සපය්දු උපෝෂ්මි 1කි, මේස උපෝෂ්මි 1කි, කොලුන්ඩ් රමේ සාදනුලද මැටි පසිප්පා 1කි, වැඩ දමනුලද කුඩා පිළුතුර රුම් 6කි, Boer Prisoners in Ceylon යහා පොන් 1කි, කරුනල් විෂ්පන්වනුම් ගෙන් සහ එ. සි. අංශ්‍යවි මහන්තියා ගොන්, පූබෙනුව සෙයුනා සහාතිකපානු 2කි, බෝගර්ටරු විසින් සාදනුලද අභ්‍යන්තරයේ පොවු ඉස්ස්පෑක් වූලුල් 1කි, බිලුන්කෙස්ටින් 1කි, ඔලුව පිර්සු බුරුසි 1කි, කුඩා පකා 1කි, මූහබලුව කුඩා චන්තාඩ් 1කි, කෙස්ට් පියදම් මහ බුරුසි 2කි, බිලුකින් කුලු 1කි, ඔපදළම සහ පාට අඩු.අඩු එන් 1කි, පිරිස් පොවු 2කි, දිය මේස උපෝෂ්මි 1කි, සේද වසි 1කි, ලේල්වලුන් බෝගර්ටරු විසින් සාදනුලද වකි 1කි, කළු සේද වසි 1කි, කැඳි සහ ගැරපසුවල E යහා අකුරුද, සිට්වලු සහ තාජකින්වල C. P. E. යහා අකුරුද ඇත. අධිකිඩාරයා, දියතුලාම් මුරකාරසිස්ගේ වැඩබලු සහ තාජකින්වල.

වසි 1903 දී අපේල් මක 4 වෙනි දින ජේරාදෙනියේ බෙන්ගලුවකින් : රිඳ ඔප බඩමක් දමන ලද කඩු අබපෝල් විජිත තුළ ඇති අයිතිවාසිකාරයා, ජේරාදෙනියේ, ජ්. ජ්. ශින් මහත්මායා.

වලි 1903 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 6 වෙනි දින මූල්‍යකම්පල වෙශකක තුළ: නැමත පාලිත්‍යිකරණ ලොකු දී බාල්දියෙනු. අයිතිකාරයා, මැරුගම්පල සංඛ්‍යාගහන්යා.

වලි 1903 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින කඩිගයේනාට පාරේ ගෙදරකීන්: පාට සේලරේදී 5ද, සුදු සරිගෝලේන්සු 1ද, පුද කේට්ට 4ද, මුදලින් රුපියල් 4ක් යන් සැම 50කුයේය. අධිකාරියා, දූනව ඉන්දියාවේ පදි.වි ගම්පල සහතිකාගා.

වමි 1903 ස්ව. අපේල් මස 7 වෙනි දින ගම්පල රෝටලේ මදුලේ ක්‍රි: C. H. P. යන අකරු, අනි ක්‍රියිකර 1ක්. අකිතිකාරය, ගම්පල කී. කී. විරයෝකාති.

වලි 1903 ක්වා අපුල් මය 7 වෙනි දින කොට්ඨාසී වැනිවිතියේ මරක්කල පල්ලියේ තිබූ H. N. H. J. යන අකුරු ඇත්තේ රදි ලිවර ඔරුලෝසුව් සහ එක එලුන්නලද වාන් මේස්තරයට සාදුපුමාත්‍යවූ 15 දේ දෙපැවු ඔරුලෝසු අම්වැලකුණය, අම්වැලේ “යැන්” 20 ක වරිජා ජපන් රටේ කාසියෝදා. ජ්‍යෙෂ්ඨ රත්තරංජ් ප්‍රවුන් 14, එක කොට්ඨාසී ඇඩු රත්තරංජ් ප්‍රහුපැලයක් සහ පැහැන්ද එලුලා ඇතු, යුතුරු කැරලි 24, යොදේ පාටට ඇත්තේ කොට්ඨාසී 1 කුත්තය. අසිනිසාරයා, කොට්ඨාසී ඇම්. ඩී. එම්. ඇඩුල් ප්‍රසුර මහත්මයා.

වති 1903 ක්‍රි අපේල් මස 7 වෙති දින තුවරත්මියේ “ග්ලූකිස් කොට්ටීස්” යන ගෙදර සිදු කෙන්න කාඩරයේ හෝ : ප්‍රතිසරවේ සැදුනුලද යහුගෙන් නොකරකළන එක පියවේ අත්තරලෝපු ඡ්‍යුලු 1ක් සහ එය එල්ලකුලද තුළයේ රෝගීන් ප්‍රවාන් 1ක් අඩු ගැඹුමෙන් දම්කුලද තොරුවෙන් ගෙවෙනු වු ලද ඡ්‍යුලු 1ක් යය. අසියිකාරයා, තුවරත්මියේ “ග්ලූකිස් මොට්ට්” ක්‍රි. ජේ. ද සිල්වා, තුනුයායකුරු මහත්මයා,

வதி 1903 க்ஷீர அபோல் மக 11 வெளி தின முறிவிக்குடியே பூர்ணிசன் பாரே ஜென்மிலர் 52 டர்ன் கேட்ரவு அசிவி கவுமிலை சிவி : அவூர்ட் 3 க்ஸ் பம்பு வடக்கு அவீ “கி. ரீ. கே” என நிவரண்ட ஓர்ட் ஸ்ரீஸ்ரங்காலுட் கலி ஹரகேகீ, விலை, ஸ்ரீபா; அவி, அலை கிஸ் பம்பு தினா; விசி, ஸ்ரீபாபு ஸ்ரீலீயகி டின. ஆசிவிகாரரா, முறிவிக்குடியே ருநிச் புகின்டு ஸ்ரீபேர்ப்பு புகின்டு.

உடல்வனை வியா.

வதி 1903 க்ஷீர தகவுர் மக 10 வெளி தின வின்காரபை, நீரை விவிசீ கேய்வர ஸ்ரீகாக்கை சிவி : முறிபூர்வே ஆடி குமிலை × 4, நிவரண் பூர்ணங்காலுட் அவூர்ட் 10க் வடக்கு அவீ ரேபியல் 40க் விற்கு ஸ்ரீபேர்ப்புப் பிலை கேன்ட், முறிபூர்வே ஆடி குமிலை × 4, நிவரண் அவி அவூர்ட் 4க் வடக்கு அவீ ரேபியல் 30க் விற்கு ஸ்ரீபேர்ப்புப் பிலை கேன்ட். அசிவிகாரரா, வின்காரபை நீரை விவிசீ கேய்வர ஸ்ரீபேர்ப்புப் பிலை கேன்ட் விவிசீ கேய்வர ஸ்ரீபேர்ப்புப் பிலை கேன்ட்.

ஒக்டோபுஸ் காரண இடங்கள்.

வதி 1902 க்ஷீர இங்கேவேர் மக 21 வெளி தின அவிக 1,992 டர்ன் ஜொரை அபோல அகவேரே புசிவ கர விவென பங்காலுடைர அப்புகாம் அலைந் பு கேட்டேனைய.

வதி 1902 க்ஷீர மொவை கேட்டேனை பு கேட்டேனை அவிக 2,001 டர்ன் ஜொரை அபோல அகவேரே புசிவகர விவென விவேசேகரகவுரையே அவுபேர்ச் அபோல் பு கேட்டேனைய.

வதி 1903 க்ஷீர மூர்தி மக 31 வெளி தின அவிக 2,036 டர்ன் ஜொரை அபோல அகவேரே புசிவ கர விவென கேய்வை, நீரை பேர்வே பேர்வே கேட்டேனைய.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரத்துறிப்பு.

கிறிஸ்டன்யானு ஆராட்சிகே மறிசெல் அப்பு ; ககங் ம் ஆண்டு மாசிமீ க்கங்க் ல, கம்பகாமெடகாமா காதிச் சிக்காவன் ; புத்த சமயம் ; வியாபாரமும் (fortune teller) சாத்திரங்கொல்லுங் தொழிலுமடைய வன் ; ஏங்குறைய உசு வயது ; ஏங்குறைய இடு உயரம் ; மொத்தமான தேக்கக்டுப்புள்ளவன் ; அளகிய நிறம் ; உதடுக்கு சொற்பமாய்ச் சிவாக்கவலகன் ; வரிசையான் பர்கள் ஸ்ரீபிட்டித்த சாக்கடயாய் அகன்ற கண்கள் ; கருக்கு சொற்பமாய்க் கபிலீ ஸ்ரீமத்தையதும் ஒரு கொண்டையில் ஸ்ரீபாந்து கட்டப்பட்டுள்ள மயிர் ; நல் லாய்வார்ச் மேல்மீசு யுன்சி ; தாத்திமிசு நந்தகப்பட்டது ; அலுந்து கோரனை தெற்கில் கம்பகாமெட காமா பிரந்தவிடம் ; காவிக் குறிச்சியில் கோசோல்கோவும் கொழுப்பில் பாதுவாய் வசிக் குபிட்டக்கள் ; கொழுப்பு மருதாளைச் சங்கியும் டில்காவும் உறைவிடங்கள் ; விவரகம்பண்ணிய மனுஷன் ; பெஸ்வகோடாவில் பெண்காதியும் இருக்கு பின்கீர்ணும் வசிக்கின்ஸ்ர்கள் ; கொழுப்பில் ஒரு சகோ தரி வசிக்கின்ஸ்ர்கள் ; நெம்லவே ஸ்ரேஷனுக்குச் சமீபத்தில் கொல்காமாவில் இன்னுமொரு சகோதரி வசிக்கின்ஸ்ர்கள் ; கம்பறு மெடகாமா வில்லியம் சிக்கோ வெங்குஞ் சகோதரன் வசிக்கின்ஸ்ர்கள் ; சிமான் கோரனையில் ஒருப்பிரதியின் என்னி ஆசிச்சிகே பன்றியான் அப்புவிற்கும் கொழுப்பின் எடோறில் அப்புவிற்கும் நல்லாய்த் தெரியும். மேஜ்மாகாண்டின் கூறுகிறேட்ட நீதிபதி அவைப் பிடிப்பதற்காக காசகை ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுக்கத விட்டிருக்கின்ஸ்ர்.

ஜோன் ; ககங் ம் ஆண்டு சித்திரையீ ஏ ந் ட, நுவரெவியில் திருத்தெங்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மறுஷன் ஒரு சிக்காவன் ; புத்த சமயி ; வீட்டுவேலைத் தொழிலுடையவன் ; ஏங்குறைய உசு வயது ; ஏங்குறைய இடு அடி கு அங்குல உயரம் ; வெண்கபிலீ நிறம் ; கறுத்துக் குறுக வெட்டப்பட்டுள்ள மயிர் ; முகத்தில் மயிர் இப்போதான் முனைத்தவருகின்றது ; வதைக் குறிச்சி பிரப்பியாகச் சொல்லப்படுகின்றது ; நுவரெவியா பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; நுவரெவியா, வதையும் நன்னோயாவும் உறைவிடங்கள் ; ஒன்றிக்காரன் ; எக்லோரும் நுவரெவ்யாவில் வசிப்பவர்களாகிய மின்டர் டி. ஜே. டி. சில்வர எனுயக்காரு ; பொலிக் சார்சன் வெர்னன்டோ கூகும் இலக்கமுள்ள பொலிக் கொள்தாப்பறுக்கும், கூகும் இலக்கமுள்ள பொலிக் கொள்தாப்பறல் மொல் மறுக்கும், நாலுமூராவில் வசிப்பவராகிய மின்டர் டி. டி. வெர்னன்டோவிற்கும் கல்லாய்த் தெரியும். நுவரெவியாவிற் பொலச நீதிபதி அவைப் பிடிப்பதற்காக காசகை ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுக்கத விட்டிருக்கின்ஸ்ர்.

மெட்ரூலேடெக்டர டங்கிதிஅப்பு ; ககங் ம் ஆண்டு மெனியகோடாவில் கெரிலெசய்ததெங்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மறுஷன் கொய்கமாக்சாதிச் சிக்காவன் ; புத்த சமயம் ; பயிர்செய்யும் தொழில் ; கறகுறைய உசு வயது ; ஏங்குறைய இடு அடி கு அங்குல உயரம் ; மெல்லிய தேவம் ; பொது நிறம் ; முன்னுக்கு நீங்கு முக்கு ; வரிசையான் பற்றன் ; ஏந்து கீன்று சிறுத்த கூக்கள் ; கறுத்து கீன்று பின்னுக்குக் கொண்டையாகச் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர் ; மேல்மீசு யுன்சி ; தாத்திமீசு சவரம்பன்னப்பட்டது ; இடு புயத்தின் பால்கட்டின் தழும்புகள் காத பிசந்ததாயும் மார்பில் கீத மித்துள்ளன கட்டின தழும்புமுன்டு ; குருஙோகல் குறிச்சியில் வெண்டாவில்லியின் முடிருக்கோரனையில் மலகாமா பிரந்தவிடம் ; மலகாமா பொது

வாய் வசிக்குமிடம்; தொப்பிதோட்டம், டம்பன்னில் தலவின்னு, மிரகாமா, டேனூவித்தா உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; கண்டியான் தலவின்னுவிலும், மலகாமாவிலும் கறியகாமாவிலும் இனபந்துக்களிருக்கின்றனக்; வென்டாவில்லையின் மடிழு கோழீஸ்லில் மலகாமாவில் வசிப்பவர்களாகிய புஞ்சிலூரா, கோலூர், டிங்கிறிஅப்புவஞ்ச சோகாதர்கள்; பலிபரானு பண்டா கோருளைக்கும், மறிஞுக்கோழீயின் டிங்கிறிபண்டா கோருளை ஆராட்சுக்கும், பொல்கோலவின் கிறிபண்டா கான் ஆராட்சிச்கும், பற்கோவின் கிராமத்திலுள்ள சங்கங்களுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கல்லின் பொலிசு நீதிபதி அவர்கள் பிடிப்பதற்காக கூங்காம் இலக்கங்களாண்ட பிடிவிருந்தை விட்டிருக்கின்றனர்.

காசிம்; ககுங் ம் ஆண்டு சித்திரைமா காங் வை, தொப்பிதோட்டத்தில் திருட்டுக்காகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மலூஷன் ஒரு கோனகன்; மகமதியசமயம்; வேலைகாரத் தாழிலுக்கடையவன்; ஏற்குறையக வயதுடையவன்; சா அடி அரை அங்குல உயரம்; மெல்லிய தேமம்; இருண்ட சிறம்; வரிசையாடுள்ள பற்கள்; இருங்கு முட்டை ரூபானாக்கள்; கறுத்துக் குறுக வெட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; பலுகாமா பிரங்கவிடம்; தொப்பிதோட்டம் டிங்கோயா பொதுவாய்வசிக்குமிடம்; ஒன்றிக்காரன்; தொப்பிதோட்டத்தில் சுடிடு ம் இலக்கமுள்ள எம். மீ. சி. பெறெறி, டிம்புல்லாவின் எக்கம் இலக்கமுள்ள நீ. பி. பங்கஜை என்னும் பொலிசுக் கொல்தாப்பல்மருக்கு நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பிதோட்டத்திற் பொலிசு நீதிபதி அவர்கள் பிடிப்பதற்காக குறுங்கம் இலக்கமுள்ள பிடிவிருங்கை விட்டிருக்கின்றனர்.

இழந்துவிடப்பட்டது, திருட்பப்பட்டது, அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

இழந்துவிடப்பட்டது.

குகங் ம் ஆண்டு சித்திரைமா டிங் வை, மாகோவிற்கும் குருஞ்சக்கல்லுக்கு மிக்டயில் கூ வென்னோச் சிலைகளை யும், கவென்னோத் துவாயையும், கவென்னோபனியையும், கூ மாசாந்த இறப்பெடுத்துக்களையும், காட்டுப்பத்திரிக்கதையும், கபாக்குவெட்டுக்கையும் முடையதான் ஒரு மெழுகு சிலைப்பை இழந்துவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஆர். எம். டி. குசிலூரா குருஞ்செ, யகபவா.

ககுங் ம் ஆண்டு சித்திரைமா எங் வை, ஒரு திருக்கல்வண்டியிலேறிப்போகும்போது கச்சேரிக்கும் புந்தோட்டடை ரெயில்வே ஸ்ரீராஜக்கு மிக்டயில்: கங் ம் இலக்கமுள்ள எழுத்துப்படாத நாற்பது பக்கங்களிக்கொண்டதான் ஒரு கிளிந் மாட்டுத் துறுங்குப் புத்தகம் மேன் மாகாணத்தின் கனம் கவுன்மேங்து ஏசன் துவரையவர்களின் முத்திரையையூத்திப்படியில் இழந்துவிடப்பட்டது. இதைத் தேடிக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய்டு வசிற்பவனுக்கெடாடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், டொன் ஜோரேனில் குலசேர, தலைமைக்காரன், சிம்பலெகாடா, காப்பிட்டிகாம்கோரனை.

இளங்துவிடப்பட்டது அல்லது திருட்பப்பட்டது.

ககுங் ம் ஆண்டு சித்திரைமா சாங் வை, தொப்பிதோட்டம் ரெயில்க்கமா எறைவிலிருந்து: போத்திலி ன்மேல் T. M. I. அடையாளத்தைடுக்கடையதான் ஒரு பெட்டி விள்கி கணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், நீ. டி. மீ. சில்வா.

ககுங் ம் ஆண்டு சித்திரைமா டிங் வை, பெர்ரனை ஜெயில் ஜேட்டிஹன்ஸ் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து: எவருங்கும் சா மாதப் பூராயமுள்ளது, டார்ட் காம்பஸும், தலையிலும் தேசத்திலும் வாலிலும் வெள்ளையடையாளங்களுள்ளதும் B. J. P. கால்லூருக் குறிச்கட்ட தடையாளங்களும் தேசத்தில் கோடுகள் போடப்பட்ட அடையாளங்களையும் முடை, தும், ரூபாய் சுடி விற்கக்கூடியதுமனி ஒரு சிலவை நீர்ப்பனும், சா வருங்கும் அ மாதப் பராயமுள்ளதும் நீண்ட கொம்புகளையுடையதும் வயிற்றில் வெள்ளையையுடையதும், வலு பக்கத்தில் ஒரு சிறிய வெள்ளை அடையாளத்தையைதும், பக்கங்களில் கோடுகளுடனே கீ வெள்ளும் சிங்ளாக் குறிப்போடப்பட்டதும் விலை ரூபாய் எடுக்கு விற்கக்கூடியதுமான் ஒரு கறுவல் நாம்பனுப், சா வயதுள்ளதும் நாட்டு மாடும், சிங்ட மெல்லிய கொம்புகளையுடையதும் வலது பக்கத்தில் சிங்களத்தில் கி. பி. லி. வும் கோடுகளும் குறிகள் கட்டப்படுகின்றனதும் ரூபாய் சுடி குறுக்கு விற்கக்கூடியதுமான் ஒரு கறுவல் நாம்பனும், பக்கத்தில் C. J. M. என்று மெழுத்துகள் குறிச்கட்டப்பட்டதும் சா வயதுள்ளதும், சா அங்குல நீளமுள்ள கொம்புகளையுடையதும் ரூபாய் காட்டுக்கு விற்கக்கூடியதுமான் ஒரு செங்காரி கிறம்பனுள்ள நாம்பன் காலமும், சா வயதுள்ளதும் C. J. M. என்று மெழுத்துக்கள் குறிச்கட்டப்படுகின்றனதும் சா அங்குல நீளமுள்ள கொம்புகளையுடையதும் ரூபாய் டூ. விற்கக்கூடியதுமான் ஒரு கறுவல் நாம்பனும் காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், வெள்ளிமுனுவர்கே பீற்றர் வள்ளியான், பரன்ஸ் பிளேஸ். டபிள்யூ. எஸ். டி வேர்ன்ன்டோ, ஜெயில் ஜேட்டு.

திருட்பப்பட்டது அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

ககுங் ம் ஆண்டு பங்குனியா காங் வை, மாட்பானம் கொக்குவில் கிழக்கில் ஒரு வளவிலிருந்து: எவ்வதுள்ளதும், இடை பட்டத்தில் ஆ. மு. வும், இடை பிள்ளங்காலில்கி. வும், இடை கணந்ததில் X உம் குறிச்கட்டப்பட்டதும், ஶார்பில் ஒரு வெள்ளை மறையையுடையதான் ஒரு கறுவல் பச காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், இராமநுதார் டீனி, கொக்குவில் கிழக்கு.

ககுங் ம் ஆண்டு பங்குனியா டிங் வை, கப்புத்தளையிலுள்ள தபாற் காங் தாரிலிருந்து: முடமுங் தலையும் கறுப்புஞ்ச செம்பட்டையை காதுகள் கறுப்பு நிறமும் உடையதும், முன்னங்கானுக்குச் சமீபத்தில் முதுகின் வலது பக்கத்தில் ஒரு புள்ளியுள்ள வெள்ளை சிறமான தேசத்தடஞ்சும் வால் வெட்டப்பட்டதும் வெள்ளைக்காந்தனுள்ளதும், கவயதுள்ளதும், புல்லொ என்று கப்பிட வரக்கூடியதான் ஒரு வெள்ளை ரெரியர் நாய் காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், மின்டர் டி. என். அந்தொனில், உதவி போன்றமாக்கர், கப்புத்தளை.

ககுங் ம் ஆண்டு சித்திரைமா டிங் வை, நுவரெலியில் The Hut என்னும் வீட்டிலிருந்து: ஒரு கறுப்பும் செம்பட்டை மறையை ஒரு கண்ணுக்கு மேலுள்ளதும், சிங்ட தேக்மூர், குறுகிய (Dachshund legs) காலகளையும், குறுகிய வளையுமிழையுடையதான் ஒரு வெள்ளை நாய் காணப்படவில்லை. Rip என்ற கூப்பிக்கு சத்தத்திற்கு வரும். சொந்தக்காரி, விக்குவாரன் மாள், நுவரெலியா.

திருட்பப்பட்டது.

ககங் ஆண்டு பங்குளியோ காந்ட, அயத்தலாவவயில் இன்ஸ்பெக்றருக்கடய வசிக்குமிடத்திலிருந்து : க கழுப்பு சேடன் உடுப்பையும், க ரூபீட் கால்சட்டையையும், வெஸ்ரையும், க விளாளல் வெஸ்ரையும், I. A. A. என்று அடையாளம் போடப்பட்ட குவெள்ளைக் கால்சட்டைகளையும், கு வெள்ளை ஜாக் தறுச்சொயும், க வெள்ளை வெள்ளை கால்சட்டையையும், அ வெள்ளைக்கப்பட்ட வெள்ளைக் கைலேஞ்சிகளையும், கு வெள்ளை மேலங்கி ஷயையும், க கண்ணார் மேலங்கியையும்; காபகின் தண்டையும், க பெரிய வெள்ளை இந்திய சீலையையும், உ சி நிய தப்பட்டினையும், க சிறிரோன் திரைச்சீலையையும் உ தவாங்களையும், கு இடன் கஞ்சதப்பட்டிகளையும், (இகைவகளின் கு முழுவதம் புதிசானவைகள்), க பட்டிருக்கைலேஞ்சியையும், உ மெழுகுதிரி துண்டுகளையும், கு மேகசக்கத்திகளையும், கு பெரிய காண்டிகளையும், இதேய்க் கரண்டிகளையும், உ போவரினுற் செய்யப்பட்ட எவ்புக் கங்கிலையும், ஏ புறங் சாபானங்களையும், க (tin cutter) தகரம் வெட்டும் ஆயுதத்தையும், க போத்தில் திரங்கு மாயுதத்தையும், க சிவப்பு நாடாவையும், க புல்லுத் தொப்பியையும், க பொன்ரெக்காளோ தொப்பியையும், க சோடி இங்கிலீன் ரான் தோலினுற் செய்யப்பட்ட தனில் சப்பாத்தகளையும், க சோடி பேரன்று பம்பு சப்பாத்தகளையும், க சோடி மேற்சோடுகளையும், க கிழேபைப் (ஒல்லாந்து தேசத்தான்) அண் கார்மான வேலை செய்யப்பட்ட கு சிறிய படங்களின் மட்டைகளும், இலங்கையின் பூவர் கைதிகளின் க கொப் பியையும், கேள்விக்கென்று எண்பவரிடத்திலிருந்து க சேட்டுவிக்கற் பத்திரத்தையும், இன்னேன்று மிஸ் டர் ஃ. ஃ. அல்நாற், பீ. பி. எஸ். என்பவரிடத்திலிருந்தும் (போவர்களினுற் செய்யப்பட்ட) உ சோடி (links) தெறிகளையும், க வெள்ளிக் காப்பையும், க தகரப் பிளான் கோவையும், க மயிர் பிறஷையும், க சிறிய சீட்டுபையும், க சிறிய முகக் கண்ணுடியையும், உ மேலங்கி பிறஷையும், க தகரம் கறுப்புச் சப்பாத்த மையையும், க கரம் வெள்ளைக் கொழுப்பையும், உ சோடி பட்டிகளையும், க சோடி சோகையும், க பட்ட இரையையும், மெப்பனியி அல் போவர்கள் செய்த வெண்மையான பின்கு நிறக்கையைடைய நெயையும், க கறுப்புப் பட்டு நையையும், E என்று மெழுத்தையைடைய கரண்டிகளையும், முள்ளுகளையும், C. P. E. என்று மெழுத்தி, ஸையுடையதான் தப்பட்டிகளும், நாப்பின்களுமுடையதான் ஒரு உரிக்கு நிறங்கு பெட்டி திருட்பப்பட்டது. சொங்கக்காரன், மிச்டர் ஃ. பி. எபேட், காவற்காரர்களின் கீழ் இன்ஸ்பெக்றர், தியத்தலைவர்.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரையோ காந்ட, பெறுதெனியாவிலுள்ள வங்களாவிலிருந்து ஒரு சிரிய வெள்ளி மலாங்கொடுக்கப்பட்ட மிளகுதான் போடப்படும் பாத்திரங் திருட்பப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிசிட்டர் ஃ ஃ. சிறின் பெறுதெனிய.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரையோ காந்ட, மங்கம்போலாவிலுள்ள வங்களாவிலிருந்து ஒரு தோட்டத்திலிருந்து ஒரு சிரிய வெள்ளி வன்னுணம்பண்ணும் மரவாளி திருட்பப்பட்டது. சொந்தக்காரி, சன்றியாகே பெண்சாதி மங்கம்போலா.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரையோ எந்ட, குகிக்குலை ரேட்டுப்பாளின் ஒரு வீட்டிலிருந்து இ ஃப்பே சேலுகளும் க வெள்ளைச் சுருகைத்தல்ப்பாவும், க வெள்ளை மேலங்கிக்கு காசாய் சூபாய் சாசதம்துற் திருட்பப்பட்டன. சொந்தக்காரன், கம்பனையின் சங்கியர்கோ இப்போ இந்தியாவிலிருப்பவர்.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரையோ எந்ட, க பளைகே ரூபில் வளவுக்குள்ளிருந்து “C. H. P.” என்று மடையாளம் போடப்பட்டுள்ள ஒரு பட்டை யிரும்பு திருட்பப்பட்டது, சொந்தக்காரன், ஃ. ஃ. வீரக்கௌரி, கம்பனை.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரையோ எந்ட, கேட்டெட்ட சாதாம் தெருவிலுள்ள பள்ளியிலிருந்து 10 மென் ஜாப்பானிய காசகளும், ஒரு சூபிலித்தங்கப்பவுணும், ஒரு முடியில் ஒரு பெரன் பெண்டிலும் பேனுவும் (பென் சிலிங்மேல் ஸ்குரப்ப்பதவறுத்தபடியிலும்) (பொதுவானகப்பாரச் சங்கியி மாதிரியான) இங்கிலீஸ் மாத்து குடுங்கள் ஒரு இரட்டைப் பொன் சங்கிலியிற் தொடுக்கப்பட்டு சூப்புவெள்ள எச். என். எச். ஜே. என்றும் முதல்சரக்களையுடையதான் க வெள்ளை லீவர் காத்காரமு, உ கோட்டைநாவிகளும், கபாலாட நிறமான மேலங்கியுக் கிருட்பப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிசிட்டர் ஃ. ஜே. டி. சில்வர் நானயக்காரு, கிளெடின் கொற்றேச், நுவரெவியா.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரையோ எந்ட, நுவரெவியாவில் “கிலேமண்கெற்றேசின்” படுக்கையகறவிலிருந்து ஒரு குறுக்கரக்கர தங்கப்பவுண் தொடுக்கப்பட்டபடியில் பெண்பிள்ளைகளின் மலாங்கொடுக்கப்பட்ட சங்கியுடனே சாய்யற் திறக்க மூடியையைடைய பிரூங்குதேசத்திற்செய்யப்பட்ட சூப்பாரம், தூசியக்காரக்கிற தற்காக கீவுக்கப்பட்ட கண்ணுடி உடைந்தபடியில் திருட்பப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிசிட்டர் ஃ. ஜே. டி. சில்வர் நானயக்காரு, கிளெடின் கொற்றேச், நுவரெவியா.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரையோ காந்ட, மட்டுக்குளியில் வேகசன்ஸ் ரேட்டில் இட ம் இலக்கமுள்ள வீட்டின் மாட்டுக்கொட்டிலிருந்து ஏறக்குறைய கு வயதுள்ளதும் ஃ. ஃ. கே. என்றுங் குறிகள் சுடப்பட்டுள்ளதும், நெருப்புச்சுட்டகாயங்களுள்ளதும், வெள்ளை வாலுள்ளதும், ஏறக்குறைய கு அங்கு ஸீமூள் டீ ஃபுகளையுடையதும் வயிற்றிலொரு வெள்ளைமாற்கையையுடையதான் ஒரு கறவுல் காம்பன் திருட்பப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜேஜில் வேர்னுங்டோ கிறிஸ்டேபெல் வேனுங்டோ, மட்டக்குளி.

தவறிப்போய்விட்டது.

ககங் ம் ஆண்டு கையா காந்ட, வண்ணுப்பண்ணை கிளக்கில் ஸ்ராவியடியிலுள்ள மேச்சற்தகரயிலிருந்து : க அவயதுள்ளதும் இடது பக்கத்தில் ஆ. அம் கண்ணத்தில் X உம் குறிசடப்பட்டுள்ளதும் ரூபாய் சாபெறுமதியான க செங்காரி பசுவும், க வயதுள்ளதும் இடது பக்கத்தில் ஆ. B மும் கண்ணத்தில் X மும் குறி கடப்பட்டுள்ளதும் ரூபாய் கும் பெறுமதியானதுமான ஒரு செங்காரிப் பசுவுக் கவுபிப்போய்விட்டது. சொந்தக்காரன், இனையதம்பி இராமலிங்கம், வண்ணுப்பண்ணை கிழக்கு.

முன் வெளிப்படுத்திய அறிவிதத்துக்கூடியக் குறித்திது.

பஞ்சாகெரா அப்புகாமி; ககங் ம் ஆண்டு ஜப்பானியோ உக் ஸ்டீ, கககங் ம் இகைக்கங்கெங்ட “கிய அண்ட் கிறை” எந்ற பத்திரிகையின் ரூபாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட இந்த மலுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

விஜேசேகர கமாரிகே அனைதின்; ககங்கு ம் ஆண்டு கார்த்திகையீரா உகங்கு, 200கம் இலக்கங்கொண்ட “இபு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுதன் பிடிக்கூப்பட்டான்.

கொன்கானிகே ஜோன் அன்டோனி; ககங்கு ம் ஆண்டு பங்குனியீரா நகங்கு, 20க்கு ம் இலட்கங்கொண்ட “இபு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுதன் தானுகவந்து வெளிப்பட்டிருக்கின்றன.

Office of the Inspector-General of Police,
Colombo; April 20, 1903.

C. L. TRANCHELL,
for Inspector-General of Police.